i następnych latach przez ich przodków i oficjalistów, nie w kształcie darowizny, a w rodzaju chwilowego złożenia na depozyt. Proces ten, będący roztrząsany we wszystkich instancjach sądowych, przez ostateczną decyzję Rządzącego Senatu z 27 Stycznia (8 Lutego) 1849 r., rozstrzygnięty został na korzyść klasztoru, poczem Kongregacja Paulinów w 1859 r. zażądała otwarcia i oddania jej do rozporządzenia wspomnianej skrzynki, dla użycia znajdujących się w niej kosztowności na upiększenie nowo-robiącej się koszulki do cudownego Obrazu Matki Boskiej. Komisja Rząd. Spraw Wewn. i Duch. za porozumieniem się z Biskupem Diecezji Kujawsko-Kaliskiej, d. 5 (17) Marca 1860 r., uznała takie wstawienie konwencji za słuszne; lecz zarazem uznawszy za konieczne postąpienie szczegółowego spisu tak opieczętowanych, jak i innych kosztowności, stanowiących własność Kościoła Częstochowskiego, wyznaczyła dla sporządzenia tego spisu osobną delegację. (D. c. n.) (Dz. War.)

Wedle zaś paragrafu 134, ze spisowemi nie stawajacymi do rewizji, którzy po ujęciu, albo po dobrowolnym stawieniu się nie złożyli wiarodgodnych dowodów, że nie mogli w terminie oznaczonym uczynić zadość temu obowiazkowi, postępować należy tak, jak ze spisowymi nie stawajacymi do losowania, to jest: że jako ukrywajacy się, będą oddawani na rachunek poboru. — Warszawa, dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1865 r. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major *Witkowski*. — Za Naczelnika Kancelarji *Sosenko*. (D. W.)

W rozkazie do Zarządu Administracyjnego M.